Председатель КЭК

_____________ Рындык П.А.
ПРОТОКОЛ   № __________ -25/5260001439

заседания комиссии по экспортному контролю

Мы, члены комиссии по  экспортному контролю НГТУ в составе:

Экспертная  группа   _____________________________________________ Института

Председатель: П.А.Рындык, Секретарь: Балыкова И.А.
рассмотрели на своём заседании следующие материалы (доклады, тезисы, международные договора (контракты), отчеты по НИОКР)

	№
	Тип материалов
	Название
	Описание

	1
	Доклад, тезисы, международный договор (контракт), отчет по НИОКР
	Например:

Доклад, тезисы «     », наименование организации, куда направляется источник (в т.ч. оргкомитет конференции, журнал и т.д.), страна, город и организация, время проведения,

Иностранный участник внешнеэкономической операции:___________________________
Страна назначения:____________________________________________________________ .
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:

1. В материалах не содержится сведений, подпадающих под действие списков контролируемых товаров и технологий, утвержденных Постановлениями Правительства РФ, и (или)  сведений в области военной, военно-технической деятельности Российской Федерации, которые при их получении иностранными источниками могут быть использованы против безопасности Российской Федерации.

2. В отношении стороны - страны назначения / иностранного участника внешнеэкономической операции/ идентифицируемых товаров и идентифицируемых продуктов  научно-технической деятельности специальные экономические меры не применяются.

3.  Признаков, дающих основания полагать, что идентифицируемые товары  и идентифицируемые  продукты научно-технической деятельности  могут быть использованы в целях создания оружия массового поражения и средств его доставки,  иных  видов  вооружения  и  военной техники либо приобретаются в интересах  организаций  или  физических  лиц, причастных к террористической деятельности  получателя, в перечисленных материалах нет.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ

Идентифицируемый товар или технология  не соответствует контролируемым товарам (технологиям), осуществление (сделки, операции, действий) не противоречит требованиям экспортного законодательства РФ и международным обязательствам РФ.
Приложение: идентификационное заключение № __________ -25/5260001439

Секретарь Комиссии экспортного контроля

Балыкова И.А.

 Руководитель-эксперт ________________
____________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О.)
Эксперт      ________________________
__________________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Эксперт      ________________________ ___________________________________________
(должность, подпись, Ф.И.О.)
ИДЕНТИФИКАЦИОННОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

№ __________ -25/5260001439
1. Составитель заключения:  федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования  «Нижегородский государственный технический университет  им. Р.Е. Алексеева»,   Минина ул., 24, г. Нижний Новгород, 603155, тел. (831) 436-23-25.
2. Сведения о внешнеэкономической операции:  вывоз из Российской Федерации
2.1. Документ, на основании которого осуществляется внешнеэкономическая операция: ___________________________________________________________________________

2.2. Страна назначения (отправления): _________________________________

2.3. Российский участник внешнеэкономической операции:  федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования  «Нижегородский государственный технический университет  им. Р.Е. Алексеева»,   Минина ул., 24, г. Нижний Новгород, 603155, тел. (831) 436-23-25.
2.4. Иностранные участники внешнеэкономической операции
2.4.1. Покупатель (продавец): ____________________________________________________

2.4.2. Потребитель (конечный пользователь): ______________________________________

3. Сведения об идентифицируемых товарах и идентифицируемых продуктах научно-технической деятельности

	№ объекта
	Наименование
	Код ТН ВЭД ЕАЭС
	Описание

	1

	Х

4. Установление соответствия идентифицируемых товаров   и идентифицируемых продуктов научно-технической деятельности товарам и технологиям, включенным в контрольные списки

4.1. Позиции (пункты) контрольных списков, выбранные для сравнительного анализа

	№ объекта
	Номер позиции (пункта)
	Номер раздела
	Наименование списка

	1

4.2. Результаты сравнительного анализа

	№ объекта
	Характеристики объекта
	Описание позиции (пункта)
	Выводы

	1

	Не соответствует контролируемым товарам (технологиям)

5. Определение действующих в отношении идентифицируемых товаров  и идентифицируемых продуктов научно-технической деятельности запретов и ограничений внешнеэкономической деятельности

5.1. Применение специальных экономических мер:

а) в отношении страны назначения (отправления):  специальные экономические и принудительные меры не применяются
б) в отношении иностранного участника внешнеэкономической операции:  специальные экономические и принудительные меры не применяются
в)  в  отношении  идентифицируемых товаров и идентифицируемых продуктов

научно-технической деятельности

	№ объекта
	Результаты проверки

	1
	специальные экономические и принудительные меры не применяются

5.2. Наличие признаков, дающих основания полагать, что идентифицируемые товары  и идентифицируемые  продукты научно-технической деятельности  могут быть использованы в целях создания оружия массового поражения и средств его доставки,  иных  видов  вооружения  и  военной техники либо приобретаются в интересах  организаций  или  физических  лиц, причастных к террористической деятельности: не выявлены
6. Общие выводы по результатам идентификации:  для осуществления внешнеэкономической операции, указанной в настоящем заключении, лицензия или иное разрешение, предусмотренное законодательством Российской Федерации в области экспортного контроля, не требуется.
7. Дополнительная информация __________________________________________

7.1. Срок действия заключения:  до 31 декабря 2026 года

Приложение при наличии: на______________л.

8. Уполномоченное лицо:  Начальник СКЭиТК  П.А.Рындык

9. Дата составления: ___ _______ _______________2025  года

Руководитель-эксперт ________________
____________________________________

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Эксперт      ________________________
__________________________________________

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Эксперт      ________________________ ___________________________________________

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Ответственный за экспортный контроль НГТУ____________________

__________________________ П.А.Рындык

Название файла: 2 RnD export conclusion 2025

          Страница: 1